
Luogo, data e protocollo digitale

- Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’IC, dott. Polizzi Stefano

-Agli Atti

-Al Consiglio di Istituto

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e

10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti

a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione

del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Azione 10.1.1A.

CP: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18

CUP: D84C23000050007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo

Complementare (POC);

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Collegno III” trasmessa attraverso i portali dedicati, Indire GPU

e Sidi, entro la data di scadenza prevista dal succitato avviso;

1





VISTA la lettera di autorizzazione n. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023 del Ministero dell’Istruzione e del

Merito - Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza del progetto per la realizzazione di percorsi

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’

Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo

Programma Operativo Complementare (POC);

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente progetto:

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO

AUTORIZZATO

Codice CUP

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18
€ 6.482,00

D84C23000050007

Di seguito in elenco i rispettivi moduli:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo

Autorizzato

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18 I Care ... integrazione vs inclusione € 6.482,00

TOTALE IMPORTO € 6.482,00

- Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE

– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.

3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n.

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5).

2



- Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine,

che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31

dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate

nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto

interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro

del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.Stefano Polizzi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di

competenza.

3


		2023-05-01T16:03:55+0200
	Elisa Giovannetti




